

No. EXPEDIENTE

MISPAS-DAF-CM-2021-0122

Fecha de emisión: 23/9/2021

Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **MISPAS-2021-00564**

Descripción: **Compra de Materiales para Construcción y Herrería: solicitado por la Sección de Mantenimiento a diferentes áreas del Ministerio de Salud Pública, Según Oficio UM-209 de fecha 23/06/2021.**

DA-AC-0290-2021.

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Tecnofijaciones de Dominicana, SRL**

RNC: **131968856**

Nombre comercial: **Tecnofijaciones de Dominicana, SRL**

Domicilio comercial: **Av. San Vicente de Paul , 11504 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-792-9278**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **20.000000%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto total: **850,780.00**

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Marlene Fernández Vargas
Nombre y Apellido

Firma

Daniel Enrique De Jesús Rivera Reyes
Nombre y Apellido

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	30161509	Plancha de Yeso (Sheet rock)	50.00	UD	750.00	37,500.00		0.00	6,750.00	44,250.00
2	30161509	Plancha de Yeso Para Exterior Resistente Al Agua	5.00	UD	1,850.00	9,250.00		0.00	1,665.00	10,915.00
3	30111701	Masilla Para Planchas de Yeso Comentarios del comprador: CUBETAS	8.00	UD	1,500.00	12,000.00		0.00	2,160.00	14,160.00
4	31201507	Cinta Para Juntas Comentarios del comprador: ROLLOS	10.00	UD	200.00	2,000.00		0.00	360.00	2,360.00
5	31201507	Cinta Para Juntas de Fibra Comentarios del comprador: ROLLOS	5.00	UD	350.00	1,750.00		0.00	315.00	2,065.00
7	30102306	Esquinero Metálico	60.00	UD	150.00	9,000.00		0.00	1,620.00	10,620.00
8	31161511	Tornillo de Plancha de Punta Fina	3,500.00	UD	0.80	2,800.00		0.00	504.00	3,304.00
9	31161511	Tornillo de Estructura de Punta Fina	3,000.00	UD	0.60	1,800.00		0.00	324.00	2,124.00
10	30102306	Durmientes 2 ½ Cal 25	200.00	UD	160.00	32,000.00		0.00	5,760.00	37,760.00
11	30102306	Parales 2 ½ Cal 25	400.00	UD	210.00	84,000.00		0.00	15,120.00	99,120.00
12	30102215	Plafón Comercial PVC, Blanco	750.00	UD	385.00	288,750.00		0.00	51,975.00	340,725.00
13	30102215	Plafón Comercial Tablilla (Machihembrado) PVC, Blanco	160.00	UD	635.00	101,600.00		0.00	18,288.00	119,888.00
15	30102306	Cross Tee 4 Pies, Blanco	1,200.00	UD	65.00	78,000.00		0.00	14,040.00	92,040.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Marlene Fernández Vargas
Nombre y Apellido

Firma

Daniel Enrique De Jesús Rivera Reyes
Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
17	30102306	Main Tee 12 Pies, Blanco	150.00	UD	195.00	29,250.00		0.00	5,265.00	34,515.00
18	27111507	Discos de Corte Para Hierro (Para Pulidora) 9"	10.00	UD	180.00	1,800.00		0.00	324.00	2,124.00
20	30101501	Angulares	100.00	UD	130.00	13,000.00		0.00	2,340.00	15,340.00
21	31162002	Clavo L	1,000.00	UD	9.00	9,000.00		0.00	1,620.00	10,620.00
22	31162002	Clavo Arandela 1 ¼"	1,000.00	UD	7.50	7,500.00		0.00	1,350.00	8,850.00

Subtotal RDS	721,000.00
Total Descuentos RDS	0.00
Total ITBIS RDS	0.00
Total Otros Impuestos RDS	129,780.00
Total RDS	850,780.00

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
13	Plafón Comercial Tablilla (Machihembrado) PVC, Blanco	Av. Dr. Héctor Homero Hernández, Esq. Av. Tiradentes, Ens. La Fe Santo Domingo, R.D. 10514	160.00	29/10/2021 12:00:00 a.m.
15	Cross Tee 4 Pies, Blanco	Av. Dr. Héctor Homero Hernández, Esq. Av. Tiradentes, Ens. La Fe Santo Domingo, R.D. 10514	76.70	29/10/2021 12:00:00 a.m.
11	Parales 2 ½ Cal 25	Av. Dr. Héctor Homero Hernández, Esq. Av. Tiradentes, Ens. La Fe Santo Domingo, R.D. 10514	400.00	29/10/2021 12:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Marlene Fernández Vargas
Nombre y Apellido

Firma

Daniel Enrique De Jesús Rivera Reyes
Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
12	Plafón Comercial PVC, Blanco	Av. Dr. Héctor Homero Hernández, Esq. Av. Tiradentes, Ens. La Fe Santo Domingo, R.D. 10514	750.00	29/10/2021 12:00:00 a.m.
17	Main Tee 12 Pies, Blanco	Av. Dr. Héctor Homero Hernández, Esq. Av. Tiradentes, Ens. La Fe Santo Domingo, R.D. 10514	150.00	29/10/2021 12:00:00 a.m.
21	Clavo L	Av. Dr. Héctor Homero Hernández, Esq. Av. Tiradentes, Ens. La Fe Santo Domingo, R.D. 10514	1,000.00	29/10/2021 12:00:00 a.m.
22	Clavo Arandela 1 ¼"	Av. Dr. Héctor Homero Hernández, Esq. Av. Tiradentes, Ens. La Fe Santo Domingo, R.D. 10514	1,000.00	29/10/2021 12:00:00 a.m.
18	Discos de Corte Para Hierro (Para Pulidora) 9"	Av. Dr. Héctor Homero Hernández, Esq. Av. Tiradentes, Ens. La Fe Santo Domingo, R.D. 10514	10.00	29/10/2021 12:00:00 a.m.
20	Angulares	Av. Dr. Héctor Homero Hernández, Esq. Av. Tiradentes, Ens. La Fe Santo Domingo, R.D. 10514	100.00	29/10/2021 12:00:00 a.m.
3	Masilla Para Planchas de Yeso	Av. Dr. Héctor Homero Hernández, Esq. Av. Tiradentes, Ens. La Fe Santo Domingo, R.D. 10514	8.00	29/10/2021 12:00:00 a.m.
4	Cinta Para Juntas	Av. Dr. Héctor Homero Hernández, Esq. Av. Tiradentes, Ens. La Fe Santo Domingo, R.D. 10514	10.00	29/10/2021 12:00:00 a.m.
1	Plancha de Yeso (Sheet rock)	Av. Dr. Héctor Homero Hernández, Esq. Av. Tiradentes, Ens. La Fe Santo Domingo, R.D. 10514	50.00	29/10/2021 12:00:00 a.m.
2	Plancha de Yeso Para Exterior Resistente Al Agua	Av. Dr. Héctor Homero Hernández, Esq. Av. Tiradentes, Ens. La Fe Santo Domingo, R.D. 10514	5.00	29/10/2021 12:00:00 a.m.
5	Cinta Para Juntas de Fibra	Av. Dr. Héctor Homero Hernández, Esq. Av. Tiradentes, Ens. La Fe Santo Domingo, R.D. 10514	5.00	29/10/2021 12:00:00 a.m.
9	Tornillo de Estructura de Punta Fina	Av. Dr. Héctor Homero Hernández, Esq. Av. Tiradentes, Ens. La Fe Santo Domingo, R.D. 10514	3,000.00	29/10/2021 12:00:00 a.m.
10	Durmientes 2 ½ Cal 25	Av. Dr. Héctor Homero Hernández, Esq. Av. Tiradentes, Ens. La Fe Santo Domingo, R.D. 10514	200.00	29/10/2021 12:00:00 a.m.
7	Esquinero Metálico	Av. Dr. Héctor Homero Hernández, Esq. Av. Tiradentes, Ens. La Fe Santo Domingo, R.D. 10514	60.00	29/10/2021 12:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Marlene Fernández Vargas
Nombre y Apellido

Firma

Daniel Enrique De Jesús Rivera Reyes
Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
		10514		
8	Tornillo de Plancha de Punta Fina	Av. Dr. Héctor Homero Hernández, Esq. Av. Tiradentes, Ens. La Fe Santo Domingo, R.D. 10514	3,500.00	29/10/2021 12:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Marlene Fernández Vargas
Nombre y Apellido

Firma

Daniel Enrique De Jesús Rivera Reyes
Nombre y Apellido